
 

 
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Vysvětlivky k použitým znaménkům: + pozitivní výsledek, ─ negativní výsledek.  

Tento algoritmus, který byl vytvořen dne 17.4.2020, nahrazuje algoritmus ze dne 26. 3. 2020 (Algoritmus testování COVID-19 pomocí Rapid Testu (RT) v ordinaci 
praktického lékaře). Může být dále upravován v závislosti na změnách epidemiologické situace a dalších souvisejících okolnostech. 

Algoritmus testování COVID-19 k ukončení karantény 

Kritéria ukončení karantény pro COVID-19: 14 dnů od začátku karantény, bez zdravotních obtíží, provedení RT. V případě, že byl 

osobě, nejdříve za 14 dnů od nařízené karantény, z jakéhokoli důvodu proveden PCR test z výtěru z horních cest dýchacích, lze při 
jeho negativním výsledku a splnění uvedených kritérií, karanténu ukončit. V tomto případě, se RT neprovádí. 

Kritéria pro 
ukončení 

ANO 

Rapid test (RT) 

Ukončení 
karantény 

IgM – 
IgG – 

 

IgM – 
IgG  + 

IgM + 
IgG  + 

IgM + 
IgG  – 

PCR 

Ukončení 
karantény 

   +    – 

Izolace 
    

Další postup dle bloku B 
„Algoritmus testování osob 

s klinickými příznaky COVID-19 

metodou PCR“ 


